

قوانین ویپینگ در اماکن عمومی

ویپینگ در رانندگی
محل کار
و فرودگاه

تهیه شده توسط تیم ویپ ۶۰



فهرست

۳	مقدمه
۴	ویپینگ و رانندگی
۴	قانونی یا غیر قانونی بودن ویپینگ در حین رانندگی
	سیگار و ویپ کشیدن ممنوع
۵	موانع شیشه جلو خودرو
۶	ویپینگ و رانندگی همراه با یک کودک در ماشین
۶	بی احتیاطی در رانندگی
۷	مقایسه استفاده از تلفن همراه و رانندگی و ویپینگ و رانندگی؟
۸	نکات کلیدی برای ویپینگ در رانندگی
۹	ویپینگ در محل کار
۹	آیا استفاده از ویپ در فضای بسته مجاز است؟
۹	آیا می توان در محیط کار از ویپ استفاده کرد؟
۱۰	آیا قوانین جامعه درباره سیگار و ویپ کاملا یکسان است؟
۱۰	سازمان FDA و ویپینگ
۱۱	در محل کاری که سیگار کشیدن اکیدا ممنوع است، ویپ هم ممنوع است؟
۱۲	بهترین راه برای ویپینگ در فضای بسته چیست؟
۱۳	ویپینگ در فرودگاه
۱۳	سفر با ویپ
۱۳	چطور ویپ مان را داخل هواپیما ببریم؟
۱۳	آیا افراد زیر ۲۱ سال هم می توانند ویپ خود را داخل هواپیما ببرند؟
۱۴	نکات مهم درباره سفر با ویپ
۱۵	آیا ویپینگ در فضای فرودگاه مجاز است؟
۱۵	ویپینگ در فرودگاه

مقدمه

دستگاه های ویپینگ تا به امروز بهترین و تاثیر گذار ترین روش برای ترک سیگار به شمار می روند چرا که ضرر آن ها تا ۹۰٪ کمتر از سیگار است و شما را از شر بوی بد سیگار و پوسیدگی دندان و هزار و یک خطر سیگار به دور نگه میدارند. در این مسئله که استفاده از ویپ ها برای فردی که می خواهد سیگار و قلیان را کنار بگذارد کاملا خوب است شکی نیست اما باید این مسئله را در نظر داشته باشید که بخار ویپ ها ممکن است برای تمام اطرافیان شما آنقدر ها هم خوشایند نباشد و ناخواسته باعث آزار آن ها شوید.



از آن جایی که تعداد زیادی از افراد محل کاری دارند یا ممکن است نیاز به سفر هوایی داشته باشند و به طور کلی بخواهند در اماکن عمومی حضور داشته و در کنار آن ویپ هم بکشند، بر آن شدیم تا در این کتاب، مطالب مورد نیاز درخصوص ویپینگ در اماکن سرپوشیده را جمع آوری کنیم.

مطمئنا پس از پایان این کتاب به راحتی می توانید با رعایت قوانین و بدون رساندن آزار یا آزردن خاطر کردن اطرافیان تان، همه جوره از دستگاه خود لذت ببرید.

ویپینگ و رانندگی

یکی از عادت هایی که افراد سیگاری دارند استفاده از سیگار در حین رانندگی است و اکثریت معتقدند که سیگار کشیدن در هوای بارانی، در زمان رانندگی، بعد از چای، در هوای آفتابی و کلاً در هر زمانی لذت بخش است. 😊 وقتی شما ویپ را به عنوان یک روش برای کنار گذاشتن عادت سیگار کشیدن انتخاب می کنید، یک قدم بزرگ در راستای سلامتی خود و اطرافیان تان برداشته اید. از این رو بهتر است با قوانین ویپینگ در حین رانندگی هم آشنا شوید. همانطور که می دانید قوانین راهنمایی و رانندگی برای ایمنی همه افراد جامعه وضع شده اند، پس بهتر است با این قوانین در رابطه با ویپینگ هم آشنا شوید.

قانونی یا غیر قانونی بودن ویپینگ در حین رانندگی تا کنون هیچ قانونی که به طور اختصاصی به موضوع استفاده از ویپ در حین رانندگی پرداخته باشد، تصویب نشده اما این دلیل نمی شود که استفاده از ویپ در حال رانندگی قانونی باشد از این رو شخص ویپر به عنوان راننده موظف است مثل مابقی افراد، تمام قوانین مربوط به رانندگی را به طور کامل رعایت کند.



در واقع از آنجایی که دستگاه های ویپینگ حجم بخار زیادی دارند ممکن است وقتی پشت فرمان از آن ها کام می گیرید این بخار زیاد، دید شما را برای چند ثانیه مختل کند!



مختل شدن دید آن هم در حین رانندگی یک خطر بسیار بزرگ است که باید آن را کاملاً جدی بگیرید. در قوانین ایران استعمال دخانیات حین رانندگی تخلف است و وسیله نقلیه در صورت مشاهده جریمه می‌شود. از این رو به دلیل قرار گرفتن ویپ‌ها در گروه دخانیات، استعمال آن‌ها هم شامل جریمه می‌شود.

آشنایی با موانع شیشه جلو خودرو در هر کشوری قوانین به خصوصی در مورد وضعیت و دید شیشه جلو خودرو وجود دارد. این قوانین شامل استانداردهای ایمنی مثل سالم بودن برف پاک کن‌ها می‌شود.



قوانین مرتبط با شیشه جلو خودرو منطقی به نظر می‌رسند از این رو همانطور که در بخش قبلی هم گفتیم اگر حجم بخار دید شما را از بین ببرد در گروه موانع شیشه

جلو قرار می‌گیرد و برای حفظ ایمنی بهتر است این کار را انجام ندهید (به خصوص در زمان تاریکی هوا!)

ویپینگ و رانندگی همراه با کودکان در ماشین



به طور کلی استفاده از سیگار و ویپ هنگامی که کودکان در ماشین شما باشند **ممنوع** است.

حتی اگر هیچ قانونی در هیچ کجای جهان هم این کار را تخلف به حساب نیاورد، برای حفظ سلامتی کودکان بهتر است خودمان هیچ‌گاه چه در ماشین و چه در فضای خانه و هر فضای بسته ای در حضور کودکان از سیگار و ویپ استفاده نکنیم.

بی احتیاطی و حواس پرتی در رانندگی بی احتیاطی در رانندگی مسئله ای جدی تر از ارسال یک پیام پشت فرمان است و جریمه آن هم می‌تواند به مراتب خیلی بیشتر باشد. اگر ماموران راهنمایی و رانندگی شما را در حال کام گرفتن از یک ویپ پشت فرمان ببینند یا حجم بخار زیاد شما که از پنجره به بیرون می‌رود را ببینند، جریمه های سنگینی در انتظار شما خواهد بود. البته نوع دیگری از بی احتیاطی در رانندگی هم وجود دارد که دارای جریمه های سنگین تری مثل از دست دادن گواهینامه، انتقال خودرو به پارکینگ و شاید حتی زندان باشد! مواردی مثل سرعت بیش از حد و مسابقات خیابانی شامل این جریمه ها می‌شوند.

مقایسه استفاده از تلفن همراه و رانندگی و ویپینگ و رانندگی؟

ویپهای زیادی در سراسر دنیا وجود دارند که وقتی در حال رانندگی و ویپینگ بوده‌اند توسط پلیس به دلیل استفاده از تلفن همراه به اشتباه جریمه شده‌اند. همانطور که می‌دانید استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی موجب حواس پرتی می‌شود، از این رو در صورت مشاهده توسط پلیس راننده جریمه می‌شود. ویپینگ هم جزو مواردی است که در صورت مشاهده شامل جریمه می‌شود.



البته جریمه ای که برای استفاده از ویپ در نظر گرفته می‌شود مشابه استفاده از تلفن همراه نیست. در واقع همانطور که در بخش های قبلی هم گفتیم ویپ جزو دخانیات به حساب می‌آید از این رو در گروه جریمه استفاده از سیگار در حین رانندگی قرار می‌گیرد.

نکات کلیدی برای ویدئو در رانندگی



تا به امروز در ایران هنوز قانونی درباره استفاده از ویپ در رانندگی تصویب نشده اما با رعایت نکاتی که در ادامه می‌خوانید می‌توانید از به وجود آمدن مشکلات احتمالی جلوگیری کنید.

- اگر می‌خواهید در ماشین ویپ بکشید حتما شیشه را کمی پایین بدهید. ویدئو با شیشه بسته دید شما را برای لحاظاتی از بین می‌برد و ممکن است این کار برای شما و دیگر رانندگان خطرناک باشد.
- اگر از ویپ های ساب اهم استفاده می‌کنید (ویپ های ساب اهم حجم بخار بسیار زیادی تولید می‌کنند.) حتما با پنجره باز از دستگاه‌تان کام بگیرید.
- بهتر است زمانی که در جایی ایستاده اید و ماشین در حال حرکت نیست ویدئو داشته باشید.
- هرگز زمانی که کودکی در ماشین شماست از دستگاه های ویدئو استفاده نکنید.
- اگر جویس شما تمام شد یا نیاز به تعویض باتری یا کوئل داشتید در حین رانندگی برای انجام این کارها اقدام نکنید. حتما ابتدا کنار جاده بایستید!
- کوئل سوخته یا بطری خالی جویس‌تان را به هیچ عنوان از پنجره به بیرون پرتاب نکنید.

ویپینگ در محل کار

این روزها اکثر ویپرها عکس العمل‌های تقریباً ناراحت کننده‌ای از سوی افرادی که ویپ استفاده نمی‌کنند، دریافت می‌کنند. و با شنیدن سوال‌هایی آرامش آن‌ها به هم می‌ریزد! در این مسئله که حجم بخاری که توسط ویپ تولید می‌شود برای برخی افراد خوشایند نیست، شکی نیست؛ اما همانند تمام قشرهای جامعه ویپر ها هم نیاز به جایگاهی مناسب و آرامش‌بخش دارند. بر اساس گفتگویی که با مشتریان چندین و چند ساله‌مان داشتیم و شنونده مشکلات متعدد آن‌ها بودیم به این نتیجه رسیدیم که بهتر است در یک مقاله به طور اختصاصی به بررسی این که استفاده از ویپ در محل کار و منزل و به طور کلی فضاهای بسته به چه صورت باید باشد تا ویپرها و اطرافیان آن‌ها به مشکلی نخورند بپردازیم.

آیا استفاده از ویپ در فضای بسته مجاز است؟



اینکه ویپینگ در فضای بسته مجاز است یا خیر کاملاً به قوانین محلی که شما در آن قرار دارید بستگی دارد. اگر بخواهیم یک قانون ساده و کلی را با شما در میان بگذاریم آن قانون به این شکل است: "هرجا که سیگار کشیدن در آن ممنوع است، کشیدن ویپ هم در آن محل ممنوع می‌باشد."

آیا می‌توان در محیط کار از ویپ استفاده کرد؟

همانطور که در بخش قبل هم گفتیم استفاده از ویپ در مکان‌هایی که کشیدن سیگار در آن‌ها ممنوع است، متقابلاً ممنوع است. این قانون در محل کار هم صدق

می‌کند. اما برای مطمئن شدن بهتر است از مدیریت درباره دستورالعمل‌های مجموعه سوال کنید. در بسیاری از شرکت‌ها محل مخصوصی را به کشیدن سیگار اختصاص داده‌اند.



در برخی از دفترها هم قانونی برای منع سیگار یا ویپ کشیدن وجود ندارد و شما آزاد هستید حتی پشت میزتان هم ویپینگ کنید.

اما خب ممکن است بخار ویپ یا دود سیگار برای برخی از همکاران شما آزاردهنده باشد از این رو حتی اگر از لحاظ قوانین محل کارتان مشکلی در رابطه با ویپینگ نبود بهتر است قبل از استفاده از دستگاه‌تان حتما با همکاران و اطرافیان خود در این باره صحبت کنید و اگر با این موضوع مشکلی نداشتند، ویپینگ انجام دهید.

آیا قوانین جامعه درباره سیگار و ویپ کاملا یکسان است؟
وقتی صحبت از محصولات دخانی می‌شود دستگاه‌های ویپینگ در منطقه خاکستری قرار می‌گیرد. در واقع برخورد جامعه با ویپرها مشابه برخوردشان با افراد سیگاری است در صورتی که بخار حاصل از دستگاه‌های ویپ بسیار کم خطر تر از دود سیگار است اما با این حال برخورد همان است! 😊

سازمان FDA و ویپینگ



اگرچه بنظر می‌رسد سازمان FDA (سازمان غذا و داروی آمریکا) نظری درباره خطرناک بودن ویپینگ در فضای بسته ندارد اما خب قوانین هر کشوری متفاوت است از این رو نمی‌توان به یک مورد بسنده کرد. به بیان دیگر این سازمان ویپینگ را به طور بالقوه ایمن تر از سیگار می‌داند اما همچنان آن را در بین محصولات زیر مجموعه تنباکو دسته بندی می‌کند. به نظر می‌رسد این تصمیم FDA بیشتر جنبه بازاریابی دارد و به منظور جلوگیری از فروش این دستگاه به افراد زیر سن قانونی گرفته شده است.

در محل کاری که سیگار کشیدن اکیدا ممنوع است، ویپ هم ممنوع است؟



بله. وقتی استعمال دخانیات به طور کامل در محیطی ممنوع باشد کشیدن ویپ هم ممنوع است زیرا ویپ هم یک دخانیات بشمار می‌رود. بهتر است اگر در محل کارتان مکانی برای کشیدن سیگار انتخاب شده، برای ویپینگ هم به همانجا بروید.

پس بهترین راه برای ویپینگ در فضای بسته چیست؟

از آنجایی که هنوز هم بسیاری از افراد اطلاعات زیادی درباره ویپ و ویپینگ ندارند ممکن است درباره تفاوت بخار ویپ و دود سیگار هم چیزی ندانند و احساس خوشایندی از ویپینگ شما در کنار خود نداشته باشند. برخی از منابع معتبر مثل شبکه های اجتماعی ویپ ۶۰ هستند که سعی دارند اطلاعات کاربران را از این دنیای شگفت انگیز بالا ببرند پس پیشنهاد می‌کنیم دوستان و اطرافیان خود را با این اطلاعات آشنا کنید تا من بعد از آن، با دیدن یک ویپر ترس برشان ندارد. پس فرقی نمی‌کند در محل کارتان باشید، در خانه باشید و یا در هر فضای بسته دیگری. شما می‌توانید با دادن اطلاعات صحیح و پرسیدن سوال از اطرافیان‌تان در صورت رضایت آن‌ها ویپینگ داشته باشید.

ویپینگ در فرودگاه



سفر با ویپ

در واقع حتماً با خواندن تیترا این مقاله به این فکر فرو رفتید که مطمئناً برای بردن ویپ به هواپیما و رد شدن از هفت خان رستم گیت های امنیتی فرودگاه مشکلاتی سر راهتان قرار خواهد گرفت. درست فکر کرده اید اما جای نگرانی نیست، چراکه در ادامه قصد داریم سیر تا پياز این موضوع را بررسی کنیم و هر اطلاعاتی که درباره سفر کردن با ویپتان باید بدانید را بررسی کنیم.

چطور ویپ مان را داخل هواپیما ببریم؟

اگر جزو ویپر ها باشید و نیاز به یک سفر هوایی داشته باشید قطعاً یکی از مسائلی که ذهنتان را به خودش درگیر می کند این است که چطور دستگاه خود را به داخل هواپیما ببرید، آن هم بدون این که برایتان مشکل ساز شود! خوشبختانه جای نگرانی وجود ندارد زیرا تقریباً در تمامی فرودگاه ها حمل کردن ویپ در کیف دستی بلامانع است. البته از آنجایی که این دستگاهها باتری دارند بهتر است قبل از مراجعه به فرودگاه محدودیت های خطوط هوایی درباره حمل باتری های مجاز را بررسی کنید.

آیا افراد زیر ۲۱ سال هم می توانند ویپ خود را داخل هواپیما ببرند؟



از آنجایی که ویپ شاپ ها در سراسر دنیا محصولات خود را به افراد زیر سن ۲۱ نمی فروشند می توان به این نتیجه رسید که ویپ ها برای این گروه سنی مناسب نیست اما به هر حال اگر در این سن هستید و موفق به تهیه دستگاه های ویپینگ شده اید، بردن ویپ در داخل هواپیما به امنیت فرودگاه مد نظر شما بستگی دارد اما به هر حال، سن تاثیری در این موضوع ندارد.

در آخر توجه داشته باشید تنها مسئله مهمی که در بردن ویپ تان به داخل یک هواپیما باید رعایت کنید این است که به هیچ عنوان در آن فضا از دستگاه خود کام نگیرید و آن را تا اتمام سفر و خروج از فرودگاه مقصد خاموش نگه دارید.

نکات مهم درباره سفر با ویپ
نکاتی که در ادامه می خوانید کمک تان می کند بدون ناراحتی و با خیال راحت و رعایت قوانین خطوط هوایی و فرودگاه، با دستگاه ویپ خود به هر جایی که خواستید سفر کنید و از آن لذت ببرید.

پیش از بررسی این نکات باید بدانید قوانین سفت و سختی که در فرودگاه ها وجود دارد به علت حفظ ایمنی تمامی مسافر ها وضع شده پس بهتر است از آن ها پیروی کنید تا حقوق تمامی افراد در سفر رعایت شود.

وقتی می خواهید با ویپ به سفر بروید مطمئن شوید:

- ویپ شما به خوبی در یک کیف مخصوص ویپ بسته بندی شده باشد و در کیف دستی شما به داخل هواپیما برده شود نه در محل بار!
- اگر باتری اضافه می خواهید بردارید به طور کامل شارژ شده باشد و در محلی که فرودگاه پیشنهاد می دهد قرار بگیرد.
- باتری ها را دور از لوازمی مثل آهن ربا و کلاً هر چیزی که ممکن است باعث اشتعال آن ها شود نگه داشته باشید.
- قبل از اینکه دستگاه را در کیف قرار دهید آن را خاموش کرده باشید.
- لیکوئیدی که می خواهید با خود به سفر ببرید حداکثر ۱۰۰ میلی لیتر باشد و در یک کیسه شفاف آن را قرار داده باشید.
- برای بررسی و غربالگری، لیکوئید را به صورت جداگانه از چمدان و کیف دستی خود حمل کنید.
- ویپ تان را دور از لوازم حساس خود نگه داشته باشید زیرا ممکن است در پرواز به دلیل تغییر فشار هوا دستگاه شما نشت کند.
- به هیچ عنوان دستگاه تان را در هواپیما شارژ نکنید.

آیا ویپینگ در فضای فرودگاه مجاز است؟



بستگی به قوانین فرودگاه دارد. به عنوان مثال در فرودگاه‌های میامی و تورنتو امکان ویپینگ وجود دارد و در بعضی از فرودگاه‌ها مکانی به عنوان اتاق سیگار مشخص شده است. طی سال‌های اخیر به جز چند کشور، هیچ قانون شفاف‌تری درباره استفاده از دستگاه‌های ویپینگ تنظیم نشده است. این به این خاطر است که دستگاه‌های ویپ مدت زیادی نیست که در سراسر دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرند و هنوز سوالاتی درباره نحوه طبقه‌بندی آن‌ها وجود دارد.

با این حال در سال ۲۰۱۶ به دستور سازمان غذا و داروی آمریکا FDA در این کشور برای تمامی محصولات ویپینگ قوانینی به شکل محصولات تنباکو تنظیم شده است.

ویپینگ در فرودگاه

در نتیجه در مکان‌هایی که استفاده از سیگار ممنوع است، استفاده از دستگاه‌های ویپینگ هم ممنوع می‌باشد. از آنجایی که دود سیگار برای افراد غیر سیگاری بسیار مضر است بنا به گفته سازمان جهانی بهداشت استفاده از ویپ‌ها هم در فضای بسته مجاز نیست چراکه ممکن است بخار ویپ برای افرادی که از ویپ‌ها استفاده نمی‌کنند آزاردهنده باشد.

در سراسر دنیا برخی از کشورها مثل آرژانتین هستند که به طور کلی ویپینگ را ممنوع کرده‌اند در حالی که در کشورهای دیگر مثل استرالیا تنها برخی از محدودیت‌ها اعمال می‌شود. پس به خاطر داشته باشید هر کشور قوانین مختلفی در رابطه با ویپینگ وجود دارد از این رو بهتر است حتماً پیش از سفر به کشور مد نظرتان مروری بر قوانین محلی آن‌ها داشته باشید.

امیدواریم در این کتاب توانسته باشیم به تمام سوالات شما در رابطه با استفاده از ویپ در انواع اماکن عمومی پاسخ داده باشیم. همواره با مجموعه ویپ ۶۰ همواره مان باشید و از طریق شبکه های اجتماعی زیر سوالات باقی مانده را با ما در میان بگذارید.

 www.vape60.net

 youtube.com/vape60

 instagram.com/vape60.shop

 t.me/vape60

